3

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2020 № 81
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие водохозяйственного
комплекса на территории Демидовского района
Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Демидовского района Смоленской области» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 803 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Демидовского района Смоленской области» (в редакции постановлений от 23.03.2018 № 173, от 15.11.2018 № 688, от 13.03.2019 № 141, от  17.05.2019  №  267), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки реализации Программы
	2018 - 2022 годы.».

1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет  1123,64360  тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета:  1088,71530   тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 34,92830   тыс.рублей.
По годам:
2018 год – 450,94360  тыс.рублей;
В том числе :
1) средства областного бюджета:  437,41530   тыс.рублей.
2) средства местного бюджета:  13,52830  тыс.рублей.
2019 год –   380,00000   тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета: 368,60000  тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 11,40000  тыс.рублей.
2020 год – 292,70000 тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета: 282,70000 тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 10,00000 тыс.рублей.».
2021 год – 0,00000 тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.».
2022 год – 0,00000 тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.».

1.3. Раздел 2 Программы «Цели, задачи и целевые показатели Программы» изложить в новой редакции:
«2. Цели,  задачи и целевые показатели Программы
Основной задачей Программы на период до 2022 года является:
- проведение работ по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин.
Основной целью Программы является:
- восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения.
Целевые показатели Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.».
1.4. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, и бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Из областного бюджета бюджету муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предоставляются субсидии для реализации мероприятий Программы, направленных на ликвидационный тампонаж бесхозяйных подземных водозаборных скважин.
Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предоставляет отчеты о ходе реализации муниципальной Программы в Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии.
Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 1123,64360  тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета:  1088,71530   тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 34,92830   тыс.рублей.
По годам:
2018 год – 450,94360  тыс.рублей;
В том числе :
1) средства областного бюджета:  437,41530   тыс.рублей.
2) средства местного бюджета:  13,52830  тыс.рублей.
2019 год – 380,00000 тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета:   368,60000   тыс.рублей.
2) средства местного бюджета:  11,40000   тыс.рублей.
2020 год – 292,70000 тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета: 282,70000 тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 10,00000 тыс.рублей.
2021 год – 0,00000 тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.
2020 год – 0,00000 тыс.рублей.
В том числе :
1) средства областного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.
2) средства местного бюджета: 0,00000 тыс.рублей.».
1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Поречанка».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела Вдовенкову О.Н.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А.Ф. Семенов

                                                                                                                                          Приложение № 1
                к постановлению Администрации
                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                               «Демидовский район» Смоленской
                                                                        от 03.02.2020 № 81
                                                                                           «Приложение №1
                                                                                                                                           к муниципальной программе
                                                                                                                                «Развитие водохозяйственного комплекса на
                                                                                                              территории  Демидовского района
                                                                                         Смоленской области»
Целевые показатели  реализации муниципальной программы
 «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Демидовского района Смоленской области»
	N
п/п
	  Целевой показатель
	Ед.
измерения

	Количественный  показатель
эффективности  реализации  Программы

	 2018
 год
	2019
 год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
 год

	1
	Количество бесхозяйных  артезианских скважин подлежащих тампонажу

	шт.
	20
	30
	40
	0
	0

                                                                                                Приложение № 2
                   к постановлению Администрации
                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                   «Демидовский район» Смоленской области
                                                                                         от 03.02.2020 № 81
                                                                                                                                                                      «Приложение № 2
                    к муниципальной программе
                                                                                                                                  «Развитие водохозяйственного комплекса
                                                                                                                             на территории Демидовского района
                                                                                                Смоленской области»
ПЕРЕЧЕНЬ
 программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость работ
тыс. руб.
	Ответственный за реализацию программы
	Объём финансирования, тыс. руб.

	Источники финансирования
	В том числе по годам

	2018 год
	2019  год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 1 Программы: Содействие в сборе и обобщении исходных данных при инвентаризации и разработке  проекта по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин

	1
	Содействие в сборе и обобщении исходных данных при инвентаризации и разработке  проекта по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин
	0,00
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Местный бюджет
(бюджет  муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской  области)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость работ
тыс. руб.

	Ответственный за реализацию программы
	Объём финансирования, тыс. руб.

	Источники финансирования
	В том числе по годам

	2018   год
	2019   год
	2020   год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 2  Программы:  Гарантированное обеспечение водными ресурсами

	Инвентаризация и разработка проекта по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин
	1123,64
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Областной  бюджет
	437,42
	368,60
	282,70
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
(бюджет  муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской  области)
	13,53
	11,40
	10,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию :
	1123,64

	Областной бюджет
	437,42
	368,60
	282,70
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	13,53
	11,40
	10,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе:
В том числе:
	1123,64

	Областной бюджет
	437,42
	368,60
	282,70
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	13,53
	11,40
	10,00
	0,00
	0,00